ANAZIRA A BATISTA COMERCIO E. ME
                                CNPJ N° 17.650.181/0001-02
4- OBJETO. Aquisição de cestas básicas, em atendimento a Secre-
taria Municipal de Assistência Social, processo 099/2023, PREGÃO 
08/2023.
5- VALOR DO CONTRATO: R$ 153.000,00 (cento e cinqüenta e 
três mil reais)
6- PRAZO: 30 (trinta) dias.
7- ASSINATURA: 20 de março de 2024
8- FISCAL DO CONTRATO : Vanda Schuchmann - Mat. 3947

EXTRATO DE CONTRATO 107/2024
1- PROCESSO Nº 1532/2024
2- CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TRAJANO DE MORAES.
3- CONTRATADO. MS SERRA SERVIÇOS LTDA

[...]

Contratação de empresa especializada de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de locação de banheiros químicos. 
Destinados as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo, pro-
cesso 1065/2023, PREGÃO 21/2023.
5- VALOR DO CONTRATO: R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais)
6- PRAZO DE VIGENCIA: 30 (trinta) dias
7- ASSINATURA: 12 e 19 maio de 2024
8- FISCAL DO CONTRATO: Ronnie Correa de M Freire - Mat.4471

DECRETO N º 0033/2024
“DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO SUPLEMENTAR 
NO ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO

[...]

tendo em vista a autorização contida no Art. 4º, inciso I da Lei Muni-

cipal 1.338 de 30 de dezembro de 2023.

DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Fundo Municipal de Saúde de 

Trajano de Moraes, o Crédito Suplementar no valor de R$ 500.523,62 

(quinhentos mil, quinhentos e vinte e três reais, sessenta e dois cen-

tavos), para reforço de dotações orçamentárias na forma do anexo I.

Art. 2° - O crédito de que se trata o Artigo anterior será compensa-

do na forma do parágrafo 1º item III do Artigo 43 da Lei nº 4.320 de 

17/03/64 com anulação de igual valor das dotações orçamentárias na

[...]

3- CONTRATADO. MS Campos Artefatos para Construção Ltda 

CNPJ N°11.316.129/0001-20.

4- OBJETO. Aquisição de artefatos de cimento em atendimento a se-

cretaria Municipal de Obras, processo 3746/2023, PREGÃO 22/2023

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 45.442,00 (quarenta e cinco mil e 

quatrocentos e quarenta e dois reais)

6- PRAZO: 02 (dois) meses.

7- ASSINATURA: 20 de março de 2024

8- FISCAL DO CONTRATO. Luiz Carlos da Silva Caetano - Mat. 

4455.

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes

[...]

tendo em vista a autorização contida no Art. 4º, inciso I da Lei Muni-

cipal 1.338 de 30 de dezembro de 2023.

DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Fundo Municipal de Educação 

de Trajano de Moraes, o Crédito Suplementar no valor de R$ 69.570,00 

(sessenta e nove mil, quinhentos e setenta reais), para reforço de do-

tações orçamentárias na forma do anexo I.

Art. 2° - O crédito de que se trata o Artigo anterior será compensa-

do na forma do parágrafo 1º item III do Artigo 43 da Lei nº 4.320 de 

17/03/64 com anulação de igual valor das dotações orçamentárias na